

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

- X.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s provedením celého díla ve výši **0,2% z ceny díla bez DPH** za každý i započatý kalendářní den prodlení s řádným dokončením díla.
- X.2 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s vyklizením staveniště ve výši **10 000,- Kč** za každý i započatý kalendářní den prodlení.
- X.3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení s termínem splatnosti faktur ve výši **0,015%** z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován.
- X.4 Za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení stavby se sjednává pokuta ve výši **1 000,- Kč** za každou vadu a každý i započatý kalendářní den prodlení s odstraněním těchto vad.
- X.5 V případě nedodržení dohodnutého termínu nástupu k odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši **1 000,- Kč** za každý i započatý kalendářní den prodlení a vadu. V případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie) vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši **10 000,- Kč** za každý i započatý kalendářní den prodlení a vadu.
- X.6 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od vyúčtování.
- X.7 Majetkové sankce jako pohledávky objednatele vůči zhotoviteli mohou být vypořádány v konečné faktuře za dílo formou odpočtu z ceny díla.
- X.8 Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.
- X.9 Povinností zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v této smlouvě, není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.
- X.10 Objednatel má právo čerpat (provádět jednostranný zápočet) uvedené smluvní pokuty z plateb faktur nebo ze zádržného. Případný zápočet bude proveden při konečném vyúčtování díla.

XI. Odstoupení od smlouvy

- XI.1 Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle ustanovení § 2001 až 2005 Občanského zákoníku (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků druhou stranou).
- XI.2 Objednatel může odstoupit od smlouvy zejména pokud:
- zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, kupříkladu v nižším, než ujednaném nebo požadovaném standardu, nebo
 - zhotovitel používá při zhotovení díla materiály či postupy v rozporu s touto smlouvou, kupříkladu v nižší, než ujednané nebo vyžadované kvalitě, nebo
 - zhotovitel je v podstatném prodlení oproti celkovým nebo dílčím termínům provádění díla, nebo
 - zhotovitel přes upozornění objednatele při provádění díla porušuje platné právní předpisy, kupříkladu stavebně právní, pracovní právní, předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, předpisy o pobytu a zaměstnávání cizinců, atd., nebo
 - zhotovitel nedbá pokynů objednatele pro provádění díla ani přes upozornění, nebo
 - bylo-li rozhodnuto o úpadku zhotovitele v insolvenčním řízení, nebo

- byl naplněn důvod k odstoupení objednatelě výslovně ujednaný v této smlouvě, anebo
- byl naplněn zákonný důvod pro odstoupení objednatelě od této smlouvy pro porušení povinností zhotovitelě
- z důvodu nepřidělení nebo podstatného zkrácení dotačních finančních prostředků v souladu s čl. XII.7 této smlouvy.

příčemž naplnění jakéhokoli z důvodů pro odstoupení objednatelě podle tohoto odstavce se považuje za zvlášť závažné a podstatné porušení povinností zhotovitelě.

- XI.3 Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě nepřidělení nebo podstatného zkrácení dotačních finančních prostředků na realizaci akce, a to s tím, že zhotovitel v tomto případě nebude uplatňovat jakýkoliv nárok na náhradu škody ani sankce vůči objednateli.
- XI.4 U provádění díla v nižší než požadované kvalitě a při používání materiálů nižší než požadované kvality teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků zhotovitelě předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.
- XI.5 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty.
- XI.6 V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotovitelě také hodnotu dosud provedených a nevyfakturovaných prací, pokud jsou tyto práce zároveň provedeny řádně, v souladu s touto smlouvou a jsou objednatelěm využitelné ve smyslu této smlouvy.
- XI.7 Odstoupení od smlouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé strany. Právní účinky odstoupení nastávají dnem, kdy bude písemné odstoupení druhé straně doručeno.
- XI.8 V případě, kdy objednatel oprávněně smlouvu o dílo vypoví nebo od smlouvy odstoupí, vzniká objednateli nárok na náhradu veškerých škod vyvolaných tímto vynuceným vypovězením nebo odstoupením od smlouvy.

XII. Závěrečná ustanovení

- XII.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními Občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou rozpočty zakázky.
- XII.2 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
- XII.3 Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.
- XII.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.
- XII.5 Vybraný zhotovitel si musí být vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Vybraný zhotovitel se ve spolupráci s objednatelěm zaváže poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací. Vybraný zhotovitel se zaváže poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Vybraný zhotovitel se dále zaváže provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatelě a poskytovatelě dotace.
- XII.6 Vybraný zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněně provést u projektu nezávislý vnější audit. Vybraný zhotovitel je povinen při výkonu auditu

spolupůsobit. Vybraný zhotovitel se dále zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené objednatelem. Vybraný zhotovitel poskytne součinnost pro zpracování monitorovacích ukazatelů pro poskytovatele dotace.

- XII.7 Plnění povinností vyplývajících z této smlouvy bude zahájeno na základě písemného pokynu objednatele. Smluvní strany sjednávají rozvazovací podmínku účinnosti smlouvy spočívající v tom, že v případě nepřidělení či zkrácení dotačních finančních prostředků určených pro účely úhrady ceny díla ve smyslu této smlouvy příslušnými orgány rozhodujícími o dotaci, tato smlouva bez dalšího pozbývá účinnosti a smluvní strany jí nejsou dále vázány, aniž by si byly povinny navzájem cokoli kompenzovat, pokud se nedohodnou jinak. O této skutečnosti, jakož i o skutečnosti přidělení/nepřidělení dotačních prostředků, je objednatel povinen bez zbytečného odkladu informovat zhotovitele.
- XII.8 Objednatel je oprávněn v případě, že nebude mít zajištěn dostatek finančních prostředků pro dokončení díla, ukončit kdykoli provádění díla s tím, že zhotoviteli vznikne pouze nárok na úhradu dosud řádně provedených prací a dodávek dle této smlouvy.
- XII.9 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

V Kájově dne

V Kájově dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

OBEC KÁJOV
Kájovská 100
382 21 Kájov
okres Český Krumlov
IČO 245933 DIČ CZ00245933

Bohumil Šíp
starosta obce

PRVOK s.r.o.
PROVOZOVÁNÍ VODOVODŮ A KANALIZACÍ
IČ: 281 28 257 DIČ: CZ28128257
KÁJOVSKÁ 111, 382 21 KÁJOV
www.prvok.eu

Mgr. Dan Hansel
jednatel

Krycí list rozpočtu

Název stavby:	Kájov - Potoční ulice vodovod		
Druh stavby:	Vodovod		
Lokalita:	Kájov		
Začátek výstavby:	04.08.2020		
JKSO:			
Objednatel:	Obec Kájov	IČ/DIČ:	00245933/CZ00245933
Projektant:		IČ/DIČ:	
Zhotovitel:	PRVOK s.r.o.	IČ/DIČ:	28128257/CZ28128257
Konec výstavby:		Položek:	50
Zpracoval:	PRVOK s.r.o.	Datum:	04.08.2020

Rozpočtové náklady v Kč

A	Základní rozpočtové náklady		B	Doplňkové náklady		C	Náklady na umístění stavby	
HSV	Dodávky	45 040,43	Práce přesčas		0,00	Zařízení staveniště		8 053,58
	Montáž	257 217,82	Bez pevné podl.		0,00	Mimostav. doprava		0,00
PSV	Dodávky	33,30	Kulturní památka		0,00	Územní vlivy		0,00
	Montáž	8 282,46			0,00	Provozní vlivy		0,00
"M"	Dodávky	0,00			0,00	Ostatní		0,00
	Montáž	0,00			0,00	NUS z rozpočtu		0,00
Ostatní materiál		208 481,09			0,00			
Přesun hmot a sutí		17 850,00			0,00			
ZRN Celkem		536 905,11	DN Celkem		0,00	NUS Celkem		8 053,58
			DN Celkem z obj.		0,00	NUS celkem z obj.		
			ORN Celkem		8 000,00	ORN celkem z obj.		0,00

Základ 0%	0,00	Základ 15%	0,00	Základ 21%	552 958,69	Celkem bez DPH	552 958,69
		DPH 15%	0,00	DPH 21%	116 121,32	Celk. včet. DPH	669 080,01

Projektant:	Objednatel:	Zhotovitel:
Datum, razítko a podpis	<p>OBEC KÁJOV Kájovská 100 382 21 Kájov okres Český Krumlov IČ: 00245933 DIČ: CZ00245933</p>	<p>PRVOK s.r.o. PROVOZOVÁNÍ VODOVODŮ A KANALIZACÍ IČ: 281 28 257 DIČ: CZ28128257 www.prvok.eu</p>

Poznámka:

Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Název stavby:	Kájov - Potoční ulice vodovod		
Druh stavby:	Vodovod		
Lokalita:	Kájov		
Začátek výstavby:	04.08.2020		
JKSO:			
Objednatel:	Obec Kájov	IČ/DIČ:	00245933/CZ00245933
Projektant:		IČ/DIČ:	
Zhotovitel:	PRVOK s.r.o.	IČ/DIČ:	28128257/CZ28128257
Konec výstavby:		Položek:	50
Zpracoval:	PRVOK s.r.o.	Datum:	04.08.2020

Vedlejší rozpočtové náklady VRN

Doplňkové náklady DN	Kč	%	Základna	Kč
Práce přesčas	0,00			0,00
Bez pevné podl.	0,00			0,00
Kulturní památka	0,00			0,00
CELKEM DN				0,00

Náklady na umístění stavby NUS	Kč	%	Základna	Kč
Zařízení staveniště		1,50	536 905,11	8 053,58
Mimostav. doprava	0,00			0,00
Územní vlivy	0,00			0,00
Provozní vlivy	0,00			0,00
Ostatní	0,00			0,00
NUS z rozpočtu	0,00			0,00
CELKEM NUS				8 053,58

Celkem VRN				8 053,58
-------------------	--	--	--	-----------------

Ostatní rozpočtové náklady ORN

Ostatní rozpočtové náklady ORN	Kč	%	Základna	Kč
Dokumentace skutečného provedení	8 000,00			8 000,00
Celkem ORN				8 000,00

Stavební rozpočet

Název stavby: Kájov - Potoční ulice vodovod

Doba výstavby: Objednatel: Obec Kájov

Druh stavby: Vodovod

Začátek výstavby: 04.08.2020 Projektant:

Lokalita: Kájov

Konec výstavby: Zhotovitel: PRVOK s.r.o.

JKSO:

Datum zpracování: 04.08.2020 Zpracoval: PRVOK s.r.o.

Č. Objekt	Kód	Zkrácený popis	MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Náklady (celkem v Kč)		Náklady celkem (Kč)		Hmotnost (t)	
						Dodávka	Montáž	Celkem/MJ	Celková	Celkem/MJ	Celková
	11	Přípravné a přidružené práce				5 850,10	22 809,40	28 659,50			19,4041
1	113107310R00	Odsíraní podkladu pl. 50 m2, kam. těžné tl. 10 cm	m2	77,5	94,30	0,00	7 308,25	7 308,25	0,2200		17,0500
2	119001421R00	Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů	m	95	224,75	5 850,10	15 501,15	21 351,25	0,0248		2,3541
	13	Hloubené vykopávky				0,00	103 729,76	103 729,76			0,0000
3	132201211R00	Hloubení rýh š. do 200 cm hor. 3 do 100 m3, STROJNĚ	m3	56,6	267,50	0,00	15 140,50	15 140,50	0,0000		0,0000
4	132201219R00	Přípl. za lepivost, hloubení rýh 200cm, hor. 3, STROJNĚ	m3	56,6	26,70	0,00	1 511,22	1 511,22	0,0000		0,0000
5	132301211R00	Hloubení rýh š. do 200 cm hor. 4 do 100 m3, STROJNĚ	m3	56,6	592,00	0,00	33 507,20	33 507,20	0,0000		0,0000
6	132301219R00	Přípl. za lepivost, hloubení rýh 200cm, hor. 4, STROJNĚ	m3	56,6	63,40	0,00	3 588,44	3 588,44	0,0000		0,0000
7	130001101R00	Příplatek za zřízené hloubení v blízkosti vedení	m3	71,2	702,00	0,00	49 982,40	49 982,40	0,0000		0,0000
	15	Roubení				1 058,00	17 342,00	18 400,00			0,1978
8	151101102R00	Pažení a rozeptění stěn rýh - příložné - hl. do 4 m	m2	230	65,00	1 058,00	13 892,00	14 950,00	0,0009		0,1978
9	151101112R00	Odsíraní pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m	m2	230	15,00	0,00	3 450,00	3 450,00	0,0000		0,0000
	16	Přemístění výkopku				0,00	43 365,79	43 365,79			0,0000
10	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 do 2,5 m	m3	113,2	88,60	0,00	10 029,52	10 029,52	0,0000		0,0000
11	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 1000 m	m3	113,2	106,49	0,00	12 054,67	12 054,67	0,0000		0,0000
12	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1-4 v množství do 100 m3	m3	113,2	188,00	0,00	21 281,60	21 281,60	0,0000		0,0000
	17	Konstruktce ze zemin				0,00	18 057,95	18 057,95			0,0000
13	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	98,5	92,70	0,00	9 130,95	9 130,95	0,0000		0,0000
14	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	22,6	395,00	0,00	8 927,00	8 927,00	0,0000		0,0000

Č.	Objekt	Kód	Zkrácený popis	MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Náklady (celkem v Kč)		Náklady celkem (Kč)	Hmotnost (t)	
							Dodávka	Montáž		Celkem/MJ	Celková
		18	Povrchové úpravy terénu				0,00	3 276,70	3 276,70		0,0000
15		182001131R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 20 cm v rovině	m2	105,7	31,00	0,00	3 276,70	3 276,70		0,0000
		45	Podkladní a vedlejší konstrukce (kromě vozovek a železničního svršku)								
16		451572111R00	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm	m3	15,1	1 265,00	9 773,32	9 328,18	19 101,50		28,5506
		56	Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch								
17		566903111R00	Vyspravení podkladu po překozech kam.hrubě drceným	t	48	539,01	22 494,24	3 378,24	25 872,48		52,8000
		721	Vnitřní kanalizace				0,00	1 952,76	1 952,76		0,1162
18		721171809R00	Demontáž potrubí z PVC do D 160 mm	m	44,19	44,19	0,00	1 952,76	1 952,76		0,1162
		733	Rozvod potrubí				33,30	6 329,70	6 363,00		0,0014
19		733175129R00	Montáž tvarovek plast polyf.svař. dva spoje D 90mm	kus	18	353,50	33,30	6 329,70	6 363,00		0,0014
		85	Potrubí z trub litinových				1 072,12	2 588,81	3 660,93		0,0029
20		857262121R00	Montáž tvarovek litin. jednoos. přír. výkop DN 100	kus	7	522,99	1 072,12	2 588,81	3 660,93		0,0029
		87	Potrubí z trub plastických, skleněných a čedičových				0,00	9 543,20	9 543,20		0,0000
21		871241121R00	Montáž potrubí polyetylenového ve výkopu d 90 mm	m	151	63,20	0,00	9 543,20	9 543,20		0,0000
		89	Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení				4 792,65	23 797,80	28 590,45		0,0136
22		891247111R00	Montáž hydrantů pozemních DN 80	kus	2	361,00	73,78	648,22	722,00		0,0002
23		891241111R00	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 80	kus	6	793,99	498,42	4 265,52	4 763,94		0,0013
24		892241111R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 80	m	151	21,60	75,50	3 186,10	3 261,60		0,0000
25		892233111R00	Desinfekce vodovodního potrubí DN 70	m	151	73,00	60,40	10 962,60	11 023,00		0,0000
26		899731114R00	Vodič signalizační CYY 6 mm2	m	151	45,00	3 512,26	3 282,74	6 795,00		0,0121
27		899721112R00	Fólie výstražná z PVC bílá, šířka 30 cm	m	151	13,41	572,29	1 452,62	2 024,91		0,0000
		H27	Vedení trubní dálková a přípojná				0,00	17 850,00	17 850,00		0,0000
28		998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	21	850,00	0,00	17 850,00	17 850,00		0,0000
			Ostatní materiál				208 481,09	0,00	208 481,09		36,8355
29		422913332	Souprava zemní AVK telesk.přípojková, 1"-2", 1,75m	kus	6	964,38	5 786,28	0,00	5 786,28		0,0270
30		42227204	Šoupátko přírubové AVK F4, DN 80	kus	6	5 617,09	33 702,54	0,00	33 702,54		0,0900
31		42227205	Šoupátko přírubové AVK F4, DN 100	kus	3	6 532,84	19 598,52	0,00	19 598,52		0,0510
32		42291410	Poklop AVK uliční ventilkový 7.2.11	kus	6	468,01	2 808,06	0,00	2 808,06		0,0204
33		42291460	Poklop AVK uliční hydrantový 7.2.15	kus	2	1 655,24	3 310,48	0,00	3 310,48		0,0280
34		42291515	Deska podkladová AVK pod poklopy 7.2.17	kus	8	420,36	3 362,88	0,00	3 362,88		0,0152

Č.	Objekt	Kód	Zkrácený popis	MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Náklady (celkem v Kč)		Náklady celkem (Kč)	Hmotnost (t)	
							Dodávka	Montáž		Celkem/MJ	Celková
35		28613089.M	Elektroredukce d 110- 90 mm PE 100 ELGEF Plus	kus	1	747,05	747,05	0,00	747,05	0,0000	0,0000
36		28613041.M	Koleno 45° d 110 mm PE 100 +GF+	kus	6	975,95	5 855,70	0,00	5 855,70	0,0000	0,0000
37		28613032.M	Koleno 30° d 110 mm PE 100 +GF+	kus	4	1 398,70	5 594,80	0,00	5 594,80	0,0000	0,0000
38		28613049.M	Koleno 90° d 90 mm PE 100 +GF+	kus	2	865,30	1 730,60	0,00	1 730,60	0,0000	0,0000
39		422935323	HAWLE spojka Synoflex s přírubou 7994, DN100,PN 16	kus	2	5 427,81	10 855,62	0,00	10 855,62	0,0108	0,0216
40		422935322	HAWLE spojka Synoflex s přírubou 7994, DN 80,PN 16	kus	3	4 819,43	14 458,29	0,00	14 458,29	0,0071	0,0213
41		422737411	Hydrant podzemní, DN80,1,25 m - voda	kus	2	15 671,11	31 342,22	0,00	31 342,22	0,0355	0,0710
42		552720021	N přírubová tvarovka s hrdlem DN 90	kus	2	2 456,76	4 913,52	0,00	4 913,52	0,0055	0,0110
43		27322617	Těsnění přírubové DN 80	kus	10	96,80	968,00	0,00	968,00	0,0000	0,0000
44		28654362	Nákrůžek lemový d 90 mm	kus	10	319,30	3 193,00	0,00	3 193,00	0,0004	0,0044
45		28654368	Příruba volná k lemovému nákrůžku d 90/DN 80mm	kus	10	607,42	6 074,20	0,00	6 074,20	0,0035	0,0352
46		28613126.M	Elektro T-kus KIT d 90 mm rovnoramenný PE100 SDR11	kus	1	1 136,02	1 136,02	0,00	1 136,02	0,0000	0,0000
47		28613127.M	Elektro T-kus KIT d 110mm rovnoramenný PE100 SDR11	kus	2	1 685,50	3 371,00	0,00	3 371,00	0,0000	0,0000
48		309001260000	Šroub ocelový M16x75 mm, matice podložky	kpl	1	4 200,00	4 200,00	0,00	4 200,00	0,0000	0,0000
49		58330002.A	Štěrkopísek k zásypu	t	36,1	262,33	9 470,11	0,00	9 470,11	1,0000	36,1000
50		28613785	Trubka tlaková PE HD (PE100) d 90 x 8,2 mm PN 16	m	158,6	227,00	36 002,20	0,00	36 002,20	0,0021	0,3394

Celkové náklady:

536 905,11 Kč